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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

______________________________________________________________________

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E FORMULARIT TIP PËR MBLEDHJEN E NËNSHKRIMEVE MBËSHTETËSE PËR KANDIDATËT E PROPOZUAR NGA NJË GRUP ZGJEDHËSISH, APO  PËR PARTITË POLITIKE DHE KOALICIONET, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 21.06.2015
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 06.03.2015, me pjesëmarrjen e:

Lefterije
LUZI-



Kryetare
Denar

BIBA-



Zv/Kryetar

Edlira

JORGAQI-


Anëtare

Gëzim

VELESHNJA-


Anëtar
Hysen 

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar
Vera

SHTJEFNI-


Anëtare
shqyrtoi çështjen me:
OBJEKT:
Për miratimin e formularit tip për mbledhjen e nënshkrimeve mbështetëse për kandidatët e propozuar nga një grup zgjedhësish, për partitë dhe koalicionet për Organet e Qeverisjes Vendore të datës 21.06.2015.
BAZA LIGJORE: 
Neni 23, pika 1 germa “a”, neni 71 pika 1 të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike; 

VËREN
Neni 71, pika 1 e Kodit Zgjedhor i ndryshuar, parashikon se Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve, jo më vonë se 100 ditë para datës së zgjedhjeve miraton dhe pajis me formularin tip për mbledhjen e nënshkrimeve mbështetëse për kandidatët e propozuar nga një grup zgjedhësish, apo për partitë politike dhe koalicionet. Neni 71, pika 2, parashikon elemenetët të cilën duhet të përmbajë Formulari-Tip kriterin se nënshkruesit në formular, duhet të jënë zgjedhës të zonës zgjedhore përkatëse dhe dokumentacionin që duhet të këtë bashkëlidhur për të vërtetuar vullnetin e shprehur të zgjedhësit. 
Sipas dispozitës së lartëpërmendur, formulari tip duhet të përmbajë elementët e mëposhtëm: 
a. Identitetin e plotë të zgjedhësit

b. Datëlindjen
c. Numrin e kontaktit

d. Nënshkrimin e zgjedhësit

Udhëzuesi në pjesën e pasme të formularit tip, qartëson cdo të interesuar që do të përdorë formularin, për mënyrën e plotësimit dhe dokumentacionin që duhet të bashkëlidhet, për të plotësuar kriteret e përcaktuara në ligj. 
                                                 PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mbështetur në nenin 23, pika 1 germa “a”, neni 71 pika 1 dhe 2, të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,
 V E N D O S I:
Miratimin e modelit të formularit tip për mbledhjen e nënshkrimeve mbështetëse për kandidatët e propozuar nga një grup zgjedhësish, për partitë dhe koalicionet për Zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore të vitit 2015, sipas modelit bashkëlidhur këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.

Lefterije
LUZI-



Kryetare

Dena
          BIBA-

          Zv/Kryetar

Edlira

JORGAQI-


Anëtare

Gëzim         VELESHNJA-                 Anëtar

Hysen 
OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare
1
_________________________________________________________________________________________

[image: image1.png]



     
Nr.  31  i Vendimit     Data 06 .03.2015 e Vendimit    Ora 10:00  e Vendimit

Për miratimin e formularit tip për mbledhjen e nënshkrimeve mbështetëse për kandidatët e propozuar nga një grup zgjedhësish, për partitë dhe koalicionet, në Zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore të datës 21.06. 2015

_1096887754.bin

